



# Z KOBIETAMI O KOBIETACH – KŁODZKIE HISTORIE

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) zaprosił mieszkanki Kłodzka i powiatu kłodzkiego, by 19 listopada w gościńcu „Majowy Sen” dyskutować o miejscu kobiet na rynku pracy. Debata pod hasłem „Z kobietami o kobietach” została zorganizowana – jako kolejna z cyklu – by przekazywać paniom informacje o projektach dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, opowiedzieć o możliwościach podnoszenia swoich zawodowych kwalifikacji, ale przede wszystkim, by rozmawiać o dobrych praktykach i pomysłach na to, jak ułatwić kobietom podjęcie dobrego zatrudnienia.

Wicedyrektor DWUP Renata Granowska, otwierając spotkanie, podkreśliła, że urzędnikom zależy na prawdziwym wyjściu do bezrobotnych kobiet, szczególnie tam, gdzie problem braku pracy dotyka pań w największym stopniu. Informacje o aktualnie funkcjonujących projektach, podnoszących praktyczne umiejętności, szkoleniach, doradztwie, przekazała zainteresowanym Magdalena Wdowiak-Urbańczyk – Kierownik Wydziału Promocji i Informacji w DWUP.

Na sali znalazły się kobiety, które korzystały z aktywizacji zawodowej, panie bez pracy oraz osoby reprezentujące lokalne instytucje i urzędy, w tym Powiatowy Urząd Pracy z Kłodzka.

Krystyna Bonczar ukończyła w kłodzkim Powiatowym Urzędzie Pracy kurs komputerowy ze stażem. Może być zatrudniona w każdym biurze i swobodnie poradzi sobie z nowoczesnym sprzętem. Zanim, dzięki środkom z Unii Europejskiej, trafiła do udziału w projekcie, była bez zatrudnienia. Zwolniona przez poprzedniego pracodawcę – jak mówi dzisiaj – „wzięła się w garść”. Po okresie wcześniejszych niepowodzeń dzięki projektowi zaczęła się rozwijać, poznała życzliwych ludzi i zdobyła nowe doświadczenia. Pani Krystyna jest pełna chęci do dalszego osobistego rozwoju i gotowa do podjęcia dobrej pracy, bo – jak sama mówi – aktywnie idzie przez życie. Jej los odmieniła rada urzędniczek z PUP, która widząc sytuację bezrobotnej, namówiła ją do działania.

Grażyna Pojęta na spotkaniu Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy pojawiła się na zaproszenie swojej córki, która bierze udział w projekcie organizowanym przez lokalny PUP. Na debatę przyszła w swetrze, jak sama mówi, bez odpowiedniej fryzury. Kiedyś nauczycielka wychowania fizycznego, dzisiaj już nie pracuje. Jednak nie nudzi się, ma bowiem nietypową pasję. Wyszukuje i rekonstruuje zabytkowe meble oraz młynki. Pani Grażyna mówi, że wprawdzie to hobby niszczy jej ręce, ale daje dużo radości. Sama jest zaangażowana w życie Kłodzka. Na spotkaniu zgłosiła się do metamorfozy. Wizażyści odmienili ją nie do poznania.

Debate pod hasłem „Z kobietami o kobietach”, była kolejną z tej serii, zorganizowaną przez DWUP. Wzięły w niej udział panie bezrobotne, zaangażowane w projekty dofinansowane ze środków Programu Kapitał Ludzki (PO KL), przedstawicielki lokalnych środowisk, instytucji i urzędów. Kłodzkie spotkanie prowadziły wicedyrektor Urzędu – Renata Granowska i Magdalena Wdowiak-Urbańczyk.

**Dziękujemy za udział w debacie wszystkim przybyłym Paniom, w szczególności Pani Renacie Kapłon z Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku oraz Pani Danieli Jesionek z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kłodzku.**

Debate była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

**Mało jest urzędów, które organizują takie spotkania. Jak bowiem połączyć statystykę, informację, wiele trudnych terminów i niespecjalnie ciekawych dla postronnych osób definicji i procedur z debatą, podczas której słyhać prawdziwe oklaski, słowa uznania, a nawet wzruszenia?**



**Wszystkie zainteresowane panie zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu**

**Z KOBIETAMI O KOBIETACH  
„Moje życie zmieniło się dzięki EFS”  
które odbędzie się**

**✓ 13 grudnia we Wrocławiu – Hotel Jasek  
ul. Sułowska 39, w godz. 10.00-15.00.**

Szczegółowe informacje o spotkaniu oraz formularz zgłoszeniowy jest dostępny na stronie DWUP – [www.pokl.dwup.pl](http://www.pokl.dwup.pl) – zakładka „Aktualności”.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 71/39-74-113.

**Ilość miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń.**

Serdecznie zapraszamy.

**Z KOBIETAMI O KOBIETACH  
„Moje życie zmieniło się dzięki EFS”**

**to cykl spotkań skierowanych do wszystkich chętnych kobiet, a szczególnie dla kobiet pozostających bez zatrudnienia i powracających na rynek pracy.**

Do debaty zapraszane są kobiety aktywne zawodowo, godzące rolę Mamy z Karierą Zawodową – które chętnie opiszą swoją własną drogę na szczyt oraz udzielią wskazówek i podpowiedzi uczestniczkom spotkania, jak poradzić sobie z pojawiającymi się problemami. Jednym z punktów programu jest pokaz i doradztwo profesjonalnych ekspertów w dziedzinie makijażu, fryzjerstwa i stylizacji. Specjaliści/wizażyści podpowiadają, jakie najczęściej błędy popełniamy w makijażu, w stylizacji włosów.

Dla wylosowanych uczestniczek istnieje możliwość skorzystania z usługi profesjonalnego makijażysty, fryzjera oraz stylisty, którzy podkreślą ich indywidualne cechy urody.

Na spotkaniu obecni są także doradcy zawodowi Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej, którzy pomogą zdiagnozować predyspozycje zawodowe oraz doradzą, jak należy poruszać się po rynku pracy.

Organizatorem spotkań jest Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

